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VBox

OpnykoM O HCOUTHBaWmY 3a10BojbcTBa rpahana pagom ONIITHHCKE yOpaBe H
ckyrmmtuHe ommtuHe [IpmaBop (,,CmyxOenn rmacauk ommurtuHe [IpmaBop®, O6poj 32/17),
yIBpheHa je obaBe3a HMCIUTHBaWba 3aJ0BOJbCTBA IpahaHa pagoM OMNIITHHCKE ympaBe U
Ckynmtaae omurtuHe [IpmaBop.

[ws crpoBolema MCTIMTHBaWma 33JJ0BOJbCTBA Tpal)aHa je yHampeheme KoMyHyKanuje
ca rpahannMa, nMpuKyIUbamke HH(POpPMAINHja Y BE3H Ca BPIICHEM IIOCIOBA M3 HAIC)KHOCTH
OnmrrHcke ynpaBe u CKymmTWHE ONIITHHE OJHOCHO —yHampeheme KBaiuTera
aJIMUHHCTPATUBHUX U KOMYHAJIHUX YCIyTa.

VcnutuBame jaBHOT MHHj€Hba KOPUCHUKA U KOPUCHUILIA JaBHUX YCIIyTa je MPOBEIECHO Y
nepuoay ox 01.12.2021. no 31.12.2021. ronune u To Ha y30pKy ox 300 rpahana u rpahanku.
AHKETa je CHpoBeIeHa METOJOM CIY4ajHOT y30pKa, CTapOCTH 18 roawHa W BUILE, WCTIPEN
IpOCTOpHja ONMUITHHCKE ynpase omuTuHe [IpmaBop, ucnutuBameM rpalhana Koje cy ynpaBo
KOPUCTWJIH yCIIyT€ jaBHE yIIpaBe.

AHaM3upaHu Ccy ONrOBOPH KOjUM HWCIHTAHHWIN H3jaBJbyjy /Ja Cy 3al0BOJBHH WU
HE3a/10BOJbHH yCIyraMa Te Cy JaTu MPOLEHTH HCIIUTaHuKa/11a. 3a o0paay aHkeTe KopuiheH je
npemioxer coptep YHJII-a y okBupy MEID" mpojekra. Ilpuniun je na ce HakoH yHOca
oJroBopa y 0as3u mojaraka ayTOMAaTCKH aKypHpajy NIaly y TEKCTyaJHOM W3BjellTajy ca
rpagMuKuM NMpHKa3uMa pesyJiraTa.



Hamnomena:

30up 3a10BOJPHMX M HE3aJ0BOJPHHMX HCIHTaHMKa/la He u3Hocu ysujek 100% jep ce
jenaH Mo UCTIMTaHWKa/I]a U3jacHHO Ja je UM HeyTpaJlaH WiTd Jia He 3Ha.

300r 3a0KpyKHBamba MoJany y TpaiKOHUMA M 'y TEKCTYaTHOM OIUCY rpa)uKOHA MOTY
ce pasnukoBatu /- 1%.

TexkcTyasiHu 1ujesnoBH rpaMKOHA MCIUCAHU CY JIATUHUYHUM MHCMOM M3 TEXHUYKHX
pasiora, jep cy rpaUKOHH ayTOMAaTCKU TeHEpHUCaHu U3 0a3e moaaraka copreepa YH/IT-a.

VY by KOMIIapaTHBHE aHAIW3€ NPUKA3aHU Cy PE3yNITaTH CHpPOBEICHE aHKETEe Y
nenemopy 2021. ronune.

W3pa3s ,,rpahanu’ onHocu ce Ha 0c0O€ MYIIKOT U )KEHCKOT TO0JIa.

W3 TexHUYKHX pasjora 30upHU TaberapHH MPHKa3 aHATM3HUPAHUX OJrOBOpa Y BE3HW ca
pazom CKyNIITHHE ONMIITHHE W 0100pHUKA Y CKYNIITHHYU OMIITHHE HUje Moryhe mpukas3aTy.
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PE3YJITATU HCIIUTUBAIA JABHOI MHUJEIHA'

Kapakrepuctuke y3opka
I'padpuxon JEMOI1. IIpoueHTya/iHa CTPYKTYPa MCIUTAHMKA/LA TOJIY

m Muski = Zenski

I'padpuxon JEMO2. IIpoueHTya/iHa CTPYKTYPa UCIUTAHUKA/LIA 10 CTAPOCTH

= "18-35" m"36-55" = "preko 55"

I'pajpuxon JAEMO3. IlpoueHTyajHa CTPYKTypa MCHUTaHHKA/Ha 10 reorpagckoj
NPHIIATHOCTH

Urbano
61%

Urbano = Ruralno

! 360r 3a0Kpy)uBamba Moany y rpagOBUMa Uy TEKCTYaIHOM OMUCY MOTY C€ pasnukoBatu +/- 1%



CHa0aujeBame BOJAOM
I'paduxon II.1. IlpoueHTyajHM yaAuO HMCHUTAHHUKA NpeMa oAroBopy Ha murame II.1
Konuko cme 3a006061u ca cnadoujesarsem 600om?
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63% wucnuTaHMKa/lla je M3jaBWIO Ja je 3aJ0BOJbHO WJIM BPJIO 3aJ0BOJEHO CHAOIMjeBameM
BOJIOM 0K je 19% ucnuraHuka/a oJroBOpHuiIo Aa je He3aJOBOJbHO MM BPJIO HE3aJ0BOJBHO.
Haj3zamoBosbHHUjU ca cHAOMjeBamk-EM BOJIOM Cy 0co0e HaceJbeHe y ypOaHUM MOJpydjuMa Koje
Cy BPJIO 33/I0BOJbHE WJIH 33/10BOJbHE Y 69% cirydajeBa u 0coOe CTapoCTH 0/ 56 U BHIIIE TOANHA
raje je 67% ucnmTaHruKa/la u3jaBuio Aa je BPIIo 3a10BOJFHO WIIH 33/10BOJBHO.
Hajue3anoBossHUjU ca cHAOAMjeBambeM BOJOM Cy 0cobe ctapocT of 36 1o 55 ronuHa Koje cy
y 22% cnydajeBa u3jaBuiIe Ja cy He3aJ0BOJbHE WM BEOMA HE3aJ0BOJbHE, T€ 0c00€ KEHCKOT
nofa koje cy y 20% ciydajeBa u3jaBuie 1a Cy He3aJ0BOJGHE WIIH BEOMa HE3aI0BOJBHE.

Hujena cnadaujeBama BOIOM
I'padpuxon I1.2. IlpoueHTya/lHM yaIHO HCHUTAHUKA NpeMa OATrOBOpPy Ha murtame I1.2
Konuko cme 3a0060.61u ca yujenom cnadoujegarva 6000m?
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49% wucnuTaHMKa/Ila je M3jaBWIO Jia je 3aJ0BOJHHO MM BPJO 3aJ0BOJBHO LIMj€HOM
cHa0aMjeBama BOJIOM JI0K je 24% ucnuTaHMKa/Lla OArOBOPWIIO JIa je HEe3aJ0BOJFHO MIIM BPIIO
HE3a/I0BOJBHO.

Haj3amoBosbHHUj U ca IIHjEHOM CHAOIMjeBamka BOJIOM Cy 0c00€ KOje Cy COIHjaTHO YTPOKEHE KOje
Cy BpJIO 3aJJ0BOJbHE WJIM 3a/10BOJbHE y 59% ciydajeBa u ocobe MymIKor mona raje je 56%
UCNUTaHMKA/L1a U3jaBUJIO Ja j€ BPJIO 33 0BOJEHO WIIN 33/10BOJBHO.

HajHe3anoBosbHHjU ca IIMj€HOM CHa0IMjeBama BOJIOM cy 0co0e sKEeHCKOT mosa koje ¢y y 33%
cllyyajeBa M3jaBWJIE Ja Cy HE3aJ0BOJbHE MM BeOMa HE3aJ0BOJbHE, TE€ 0CO0€ HacesbeHe y
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ypbaHuM nozpydjuMa koje cy y 29% ciydajeBa M3jaBuUiIe Ja Cy HE3aJ0BOJbHE WJIM BEOoMa
HEe3aJJ0BOJHHE.

Hpukymbame oTnaga u 04803 cmeha
I'pa¢uxon I1.3. IlpoueHTyajHM yaAHO HMCHUTAHUKA NpeMa OAroBopy Ha murtame I1.3

Konuko cme 3a0060.6HU ca npuKkynsamwem omnaoa u 00803om cmeha?
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69% McTiMTaHUKa/11a je U3jaBUIIO /1A j€ 3370BOJHHO HITH BPJIO 33]J0BOJHHO MPUKYTIJHAHEM OTITaa
u oaBo3oM cmeha 1ok je 16% wucnuraHuka/ma OJrOBOPHIIO Jla jeé He3aJ0BOJHHO WM BpIIO
HE3a/I0BOJBHO.

Haj3zanoBosbHUjU ca MpUKYIJbakeM OTIAJa U OABO30M cMeha cy ocobe Koje Cy COIHjaTHO
yIrpOXKEHE KOoje Cy BpJIO 3a/10BOJbHE WJIM 3a/10BOJbHE Y 81% ciyuajeBa U ocobe HacesbeHe y
ypbaHuM mojpydjuMa taje je 74% wucnuTaHuKa/la W3jaBWIO Ja je BPJIO 3aJ0BOJGHO MU
3aJI0BOJBHO.

HajHe3anoBosbHHj U ca MPUKYIUbAKEM OTHA/A U 0J1BO30M cMeha cy ocobe crapocTtu o 36 110
55 roauna koje cy y 19% cnydajeBa u3jaBuiie 1a cy He3aJ0BOJbHE MM BEOMa HE3aJ0BOJbHE,
Te ocobe Koje HHUCY COLHWjallHO YIpoXeHe Koje cy y 17% caydajeBa u3jaBmiie na cy
HE3a/I0BOJbHE MJIM BEOMa HE3a/I0BOJHHE.

Hujena npukynbama oTnajaa u o103 cMeha
I'padpuxon I1.4. IlpoueHTyajlHM yOIHO HCHUTAHUKA NpeMa OAroBOpy Ha mnurtame I1.4
Konuko cme 3a0060.6HU ca yujeHom npuKynsarwa omnaoa u 00eoza cmeha?
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58% ncnmTannka/ua je u3jaBuiIo Aa je 3a10BOJBHO HIIH BPJIO 33JOBOJEHO IIHjEHOM NPHUKYIUbaba
ornaja u oxBo3a cmeha 10k je 20% ucnuTaHuKa/Ia oroBOpUIIO 1a je He3aJ0BOJFHO HIIH BPJIO
HE3a]J0BOJBHO.

Haj3zamoBosbHUjM ca IMjeHOM NpUKYyIUbamka OTNaAa W o1Bo3a cmeha cy ocobe koje cy
COIMjAJTHO YTPOKEHE KOje Cy BPJIO 3aJ0BOJBHE WIIM 3aJ0BOJbHE Y 63% cilyuajeBa U ocolOe
MYUIKOT 1oJia raje je 61% ncnuraHuka/iia u3jaBuiio Ja je BpJo 3a70BOJbHO WM 33JJ0BOJBHO.
Hajue3anoBospHHjH ca IIHjeHOM MPUKYIUbaka OTIaga U oaBo3a cmeha cy ocobe HacesbeHe y
ypOaHuM mojapydjuMa Koje ¢y y 24% ciiyuajeBa u3jaBHie Jia Cy HE3aJ0BOJbHE HIIM BEOMa
HE3aJJ0BOJbHE, T€ 0C00e JKEHCKOT I10J1a Koje cy y 23% city4ajeBa u3jaBuiie 1a Cy He3a/10BOJbHE
WIM BeOMa HEe3a/I0BOJBHE.

Kananuzanuja
I'paduxon I1.5. IlpouenTyaJ Hu yAno HCIUTAHUKA MPeMa OATOBOpPY Ha nuTtame I1.
Konuko cme 3a0060.61u ca kananuzayujom?
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36% ucnHMTaHWKa/Ia je W3jaBHiIo Ja je 3aJ0BOJHHO WM BPJIO 33/I0BOJFHO KaHAJIHM3AIHjOM JIOK
je 29% ucnuraHuKa/Iia OArOBOPHIIO Ja j€ He3aJ0BOJHHO HIIH BPJIO HE3aJJ0BOJBHO.
Haj3anoBosbHUjU ca KaHAIHM3AIHMjOM Cy 0co0e HaceJbeHe Y YpOaHUM MoApydjuMa Koje Cy BPIIO
3aJI0BOJBHE WM 33JJ0BOJbHE y 46% ciydajeBa U ocode crapocTd o 56 U BHIIE TOIWHA T/Ije je
40% wmcriMTaHMWKa/Ila M3jaBHUIIO /1A j€ BPJIO 3a10BOJFHO WIIH 32/I10BOJHHO.

Hajue3anoBosbHUjU ca KaHAIM3aAIHjOM Cy 0co0e HacesbeHe Y ypOaHUM MOJApy4YjuMa Koje Cy Y
35% ciydajeBa U3jaBuIIe 1a Cy HE3a0BOJbHE WIIM BEOMa HE3a/10BOJbHE, T€ 0c00€ CTapOCTH Of
18 mo 35 roamna koje cy y 34% cinydajeBa W3jaBWiie Ja Cy HE3aJ0BOJbHE WM BeoMma
HE3a/I0BOJHHE.

Hujena kanaauzamnuje
I'pa¢uxon I1.6. IlpoueHTyajlHM yAuO HCNUTAHWUKA NpeMa OAroBopy Ha nurame I1.6
Konuko cme 3a0060.61u ca yujenom xananuzayuje?
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33% wucnuTaHWKa/lla je W3jaBWIO Ja j€ 3aJ0BOJBHO WJIM BpJIO 3aJ0BOJHHO IIHjCHOM
KaHaJIM3auje 10K je 27% WCIUTaHuKa/lla OATOBOPWIIO Jia je HE3aJ0BOJHHO WM BPIIO
HE3aI0BOJHHO.

Haj3amoBosbHU]H ca [MjEHOM KaHAIH3aIHje Cy 0co0e HaceJbeHe y YPOAHUM MOJApydjuMa Koje
Cy BPJIO 33JI0BOJbHE HJIU 33J10BOJbHE Y 43% ciydajeBa u 0co0e KOje Cy COIMjaHO yrPOosKeHE
raje je 41% ucnuTaHnKka/iia u3jaBuiio Jia je BPpJio 3aJJ0BOJEHO WM 33JI0BOJHHO.
HajHe3anoBospHMjH ca IMjEHOM KaHAJIHM3alHMje Cy oco0e HaceJbeHEe y ypOaHHM IMOoIpydjuMma
koje ¢y y 33% cny4ajeBa m3jaBWiIe Ja Cy HE3aJ0BOJbHE WIIM BEOMa HE3aJI0BOJbHE, TE 0co0e
crapoctr o 18 mo 35 roguna koje cy y 32% ciydajeBa u3jaBuiie Jia Cy HE3aJ0BOJHHE HITH
BEOMa He3a10BOJbHE.

Kpanurer yciyre oap:kaBama JOKAJIHUX NyTeBa (YKbYUYjyhu 3umMcko)

I'paduxon II.7. IIpoueHTya/JJHH yaMO0 MCIMTAHMKA NpeMa OATrOBOpPY Ha nurtame I1.7
Koauko cme 3a0060bHu ca Keanumemom yciyze 00picagarsa JA0OKAIHUX Nymesa
(ykwyuyjyhu 3umcko)?
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29% ucnuTaHUKa/1a je W3jaBUiIo J1a je 33J0BOJPHO MJIM BPJIO 33aJI0BOJEHO YCIIYTOM OZpKaBamba
JOKaJHUX TyTeBe (ykibydyjyhm u 3uUMCKO ofpkaBame) JoK je 51% wucnuTaHuka/na
OJITOBOPHJIO J1a j& HEe3aI0BOJHHO HIIH BPJIO HE33JOBOJBHO.

HajzamoBosbHUjU ca yciayroM ofpaBama JOKAIHUX NyTeBe (YyKJbydyjyhu u 3uMCKO
OJp’KaBame) Cy 0code cTapoCTH 01 56 M BHILIE FOANHA KOje CY BPJIO 33/10BOJBHE WITH 32/I0BOJbHE
y 40% cnydajeBa u ocobe KeHCKOr ToJia Tje je 33% WCIUTaHMKa/lla W3jaBuiIo Jia je BpIIo
3a7I0BOJPHO HJIM 33/I0BOJBHO.

10



Hajue3anoBosbHHjU ca yCIOyroMojApiKaBama JIOKATHUX myTeBa (YyKJbyuyjyhwm HW 3UMCKO
oJlpXKaBame) Cy 0cobe Koje Cy COLUjaIHO YrpoxKeHe Koje cy y 63% ciyuajeBa uzjaBuiie 1a cy
He3a/10BOJbHE WIIM BEOMa He3aZl0BOJbHE, Te ocobe cTapocTH o 18 10 35 ronuna koje cy y 63%
CllydajeBa M3jaBWIe Ja Cy He3aI0BOJbHE MJIM BEOMa HE3aI0BOJBHE.

PeoBHOCT yciyre op:kaBamba JOKAJIHUX NyTeBa (YKbY4yjyhu 3umMcko)

I'padpuxon I1.8. IlpoueHTyajlHM yIHO HCHUTAHUKA NpeMa OAroBOpy Ha mnurtame I1.8
Konuko cme 3a0060.61u ca pedosnouthy yciyze o0picasarsa 10Kaanux nymeesa (yKauyuyjyhu
3uUMcKo)?
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29% wWcnWTaHWKa/Ia je W3jaBWIIO Ja j€ 3aJ0BOJBHO WJIM BPJIO 3a0BOJBHO PENOBHOIINY
oJlpKaBama JIOKAJTHUX MyTeBa (YKJby4yjyhu u 3MMcKoO oapxkaBame) 10K je 49% ucnuTanuka/na
OJITOBOPHJIO J1a j€ HE3aI0BOJbHO MJIM BPJIO HE3aJJ0BOJBHO.

Haj3zagoBosbHUjU ca pemoBHOImINY opikaBama JIOKAIHUX MyTeBa (YKJbydyjyhu M 3MMCKO
OJIpKaBame) Cy 0co0e cTapocT o1 56 1 BUILE TOANHA KOj€ Cy BPJIO 33I0BOJHHE MIIH 3aI0BOJHHE
y 40% ciyuyajeBa u ocobe keHckor mouna raje je 33% ucnuraHuka/lia u3jaBuiIo Aa je BPJIo
3aJI0BOJHHO HJIH 33]I0BOJHHO.

Hajue3anoBospHHjH ca penoBHOMINY O/pkaBama JOKAJTHUX IMyTeBa (YKJbY4yjyhu M 3MMCKO
oJlpXKaBambe) Cy 0cobe Koje Cy COLUjaIHO YIpoxKeHe Koje cy y 63% ciyuajeBa uzjaBuiie 1a cy
HE3a/10BOJbHE WIIM BeoMa He3a10BOJbHE, Te ocobe cTapoctu ox 18 1o 35 roguna kxoje cy 'y 60%
cllyyajeBa M3jaBUIIe Jia Cy HEe3a/10BOJbHE MJIM BEOMa HE3a10BOJBHE.

IlokpUBEHOCT ONMIIITHHE jABHOM PacBjeTOM
I'padpuxon I1.9. IIpoueHTya/IJHU yAUO MCHUTAHMKA NpeMa OAroBopy Ha nuramwe I1.9
Konuko cme 3a0060.6Hu ca nokpueenowthy onuumuHte jasHom pacejemom?
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57% wucnuTaHuKa/La je W3jaBWIO Ja jeé 3aJ0BOJBHO WJIM BPJIO 3aJ0BOJBHO IMOKpUBeHOUIhy
OIIITHHE jaBHOM PAcBjeTOM JI0K je 23% HCIUTaHuKa/I[a OJrOBOPUIIO Ja j€ He3aJ0BOJHHO MIIH
BPJIO HE3aJ0BOJBHO.

Haj3amoBosbHUjU ca TOKpHBEHOIINY OIMITHHE jaBHOM pAacBjeTOM Cy 0OcCO0e HaceJbeHe Yy
ypbaHuUM ToJpydjuMa Koje Cy BpJIO 3a/J0BOJbHE HIIM 3a70BOJBHE y 66% citydajeBa m ocobe
CTapoCTH o7 56 U BUILIE TOANHA Tje je 62% ucnuTaHuKa/lla U3jaBuiIo Ja je BPJIO 3aJ0BOJHHO
WU 33/I0BOJHHO.

Hajue3anoBospHHjH ca MOKpUBEHOIINY OMIITHHE jaABHOM PacBjeToM cy ocobe crapoctu ox 18
10 35 ronuHa xoje cy y 27% citydajeBa n3jaBuiie 1a Cy He3a/10BOJbHE HJIM BEOMa He3aJJ0BOJbHE,
Te 0coOe Hace/beHE y PypalHUM IoJpydjuMma Koje cy y 25% ciydajeBa M3jaBuie Aa cy
HE3a/I0BOJbHE MJIM BEOMa HE3a/I0BOJHHE.

KBajsiureT jaBHe pacBjere
I'paduxon I1.10. IlpoueHTyaqHun yauo MCNMUTAHNKA NpeMa OAroBOpy Ha murTame I1.10
Konuko cme 3a0060.6HuU ca Keanumemom jasne pacejeme?
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57% wucnMTaHWKa/Ia je W3jaBWiIo Ja je 3aJ0BOJHHO WM BPJIO 33I0BOJFHO KBAJIUTETOM jaBHE
pacsjere 10K je 19% ncnuraHuka/ma oJroBOPHIIO JIa j€ He3aI0BOJFHO HITH BPIIO HE3a10BOJBHO.
Haj3amoBosbHHjU ca KBAIUTETOM jaBHE pacBjeTe cy ocode HaceJbeHe y ypOaHUM Mojpydjuma
KOj€ Cy BPJIO 33JI0BOJbHE HIIH 337I0BOJbHE Y 68% cirydajeBa n oco0e KeHCKOT nona raje je 64%
UCITUTAHHUKA/I1a M3]aBUIIO J1a j& BPJIO 3a/I0BOJBHO WITH 33]JOBOJHHO.

Hajue3anoBospHMjH ca KBAIUTETOM jaBHE pacBjeTe cy ocode crapoctu ox 18 1o 35 roamna Koje
cy y 25% ciydajeBa n3jaBuiie J1a Cy He3aJ0BOJbHE MJIM BEOMa HE3aI0BOJBHE, TE 0CO0E Koje Ccy
COLIMjaJIHO yrpoKeHe Koje cy y 23% ciyuajeBa u3jaBwie Aa Cy He3aJOBOJbHE WIIM BEoMa
HEe3aJJ0BOJHHE.

PacnpocTpameHoCT jaBHUX 3eJIeHUX MOBPIIMHA, UTPAJMINTA 32 Jjelly U NapKoBa
I'paduxon I1.11. IlpoueHTyalHN yAUO MCMIMTAHWKA MpeMa OATroBOpy Ha nmutame I1.11
Konuko cme 3a0060.61u ca pacnpocmparsenouthy jagHux 3enenux noepuiuna, uzpaiumima
3a Ojeuy u napkoea?
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49% ucnMTaHUKA/Ia je W3jaBHUIIo J1a je 33J0BOJHHO MITM BPIIO 33J0BOJPHO PACIIPOCTpamh-CHOMINY
JaBHHMX 3€JICHMX IOBPIIMHA, WUTPAIMIITA 3a Jjelly U MapKoBa AOK je 27% wucnuTaHuka/ia
OJIrOBOPHJIO /1A je HEe3aI0BOJHHO WIIH BPJIO HE3aJOBOJHHO.

Haj3amoBosbHUjU ca pacripocTpameHOmNy jaBHUX 3€JIEHUX MOBPIINHA, UTPANTUINTA 32 JjeIy U
napKoBa cy oco0e CTapocTH o1 56 ¥ BHIlle FOANHA KOje CY BPJIO 3310BOJbHE HJIH 33/I0BOJBHE Y
54% cnydajeBa n ocoOe HaceJbeHE y pypalHUM TMoapydjuMa rraje je 53% wucnuranuka/ma
W3jaBIJIO J1a j€ BPJIO 33I0BOJHHO HMJIH 33JJ0BOJHHO.

HajHe3aioBosbHUjH ca pacnpocTparmbeHoIIhy jaBHUX 3eJICHUX MOBPLIMHA, UTPAIMINTA 32 JjeIy
U TTapKoBa Cy ocole Koje Cy COIMjalTHO YIpoXKeHe Koje cy y 42% cimydajeBa u3jaBuie a cy
HE3aJI0BOJHHE WM BeOMa HE3aJI0BOJbHE, T¢ 0c00€ Hace/heHe Y ypOaHUM MOApYyYjuMa Koje Cy Y
32% ciy4ajeBa u3jaBuIIe 1a Cy HE3aJOBOJbHE WIIM BEOMa HE3a0BOJBHE.

KBajiuter jaBHUX 3eJIeHHMX MOBPIIMHA, UTPAJIMINTA 32 Ijely H MapKoBa

I'padpuxon I1.12. IlpoueHTyaJHu yAUO MCMMTAHNKA MpeMa OATrOBOpPY Ha muTame I1.12
Konuko cme 3a0060/6HuU ca Keaiumenom jagnux 3e1eHUX nO8PUIUNA, uzpaiuuima 3a ojeuy
u napkoea?
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49% ucnuTaHuKa/Ia je W3jaBuiIo Ja je 3a70BOJHHO WM BPJIO 33J0BOJHHO KBAJIUTETOM jaBHUX
3eJICHUX TIOBPIIMHA, UTPATUINTA 3a JjeIly H IMapKoBa JIOK je 26% HCIUTaHUKA/I[a OJrOBOPHIIO
Jla je He3a/I0BOJBHO WIIU BPJIO HE3aI0BOJBHO.

Haj3aq0BoJbHHjM ca KBAJIUTETOM jaBHUX 3€JICHHX IOBPIINHA, UTPAJIMIITA 32 Jjelly U MapKoBa
cy ocobe cTapocTH off 56 W BHIIIEe TOJMHA KOje Cy BPJIO 3aJ0BOJHHE WIIU 33J0BOJbHE Y 54%
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cilyyajeBa M oco0e HaceJbeHe Y pypalHUM Hoapydjuma raje je 53% ucnuTaHuka/ia u3jaBuiio
Ja je BPJIO 33JI0BOJBHO MIIH 33JI0BOJBHO.

HajHe3a10BoJbHHjH ca KBAJTUTETOM jaBHHUX 3€JICHUX IMOBPIIMHA, UTPAJIHIITA 32 JjeIly U apKoBa
cy oco0e Koje Cy COIMjalTHO YTpoXkKeHe Koje ¢y y 44% cirydajeBa u3jaBuiie Jia Cy He3aJ0BOJbHE
WM BeOMa He3aI0BOJbHE, T 0co0e HacesheHe Y ypOaHUM Noipyujuma Koje cy y 33% ciryuajesa
W3jaBUIIC JIa Cy HE3aI0BOJbHE MIJIM BEOMa He3aI0BOJbHE.

Pan nomoBa 31paB/ba/amMOyJIaHTH
I'paduxon I1.13. IIpoueHTyaHN yaIHO HCMIMTAHUKA NIpeMa OAroBopy Ha nurame I1.13
/a nu cme 3a0080.6HU ca paoom 0omoea 30pasva/amoynanmama?
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66% ucnuTaHuKa/1a je U3jaBuiIo Ja je 3aJ0BOJbHO PajioM JI0MOBA 3/paBiba/aMOYIaHTH JIOK je
23% wcnuTaHuKa/1ia OArOBOPUIIO J1a je He3a0BOJBHO.

Haj3amoBosbHHjM ca pajioM JOMOBa 3]IpaBiha/aMOyJIaHTH Cy oco0e Koje Cy COIHjaTHO
yrpoXKkeHe Koje cy 3a10BojbHe Y 81% cirydajeBa u ocoGe cTapocTH o 56 U BUIlIE TOAMHA IJije
je 74% ucnuraHuKa/lla u3jaBUIIo J1a j€ 3a70BOJBHO.

HajHe3amoBoJbHU)U ca pajioM JOMOBA 3/JpaBiba/aMOyJIaHTH Cy 0co0e MKEHCKOT ToJia Koje Cy Y
31% cny4ajeBa u3jaBuiie 1a Cy He3a/l0BOJbHE, Te ocobe cTapocTH ox 36 110 55 roxuHa Koje cy
y 26% ciyuajeBa n3jaBuiIe Ja Cy He3a/0BOJbHE.

Panx Bpruha
I'paduxon I1.14. IIpoueHTyaHN yIHO HCIMTAHUKA NpeMa oAroBopy Ha nurame [1.14
Ja nu cme 3a0080.61u ca paoom epmuha?
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53% wucnuraHuKa/lla je u3jaBuiIo Jia je 3aJ0BOJbHO pajoM BpTuha 1ok je 5% ucnuranuka/ma
OJI'OBOPHJIO JIa j& HEe3aI0BOJBHO.

Haj3anoBoseHMju ca pagoM BpTuha cy oco0e »KEHCKOI moja Koje Cy 3a7oBosbHE Y 59%
cilydajeBa U ocoOe HaceJbeHe y ypOaHuM NoApydjuMa rije je 57% ucrnuTannka/ia u3jaBuio 1a
j€ 3aJI0BOJBHO.

Hajue3anoBosbHMjU ca pagoM BpTuha cy ocobe Koje Cy COLHMjalHO YrpoxkeHe Koje ¢y y 7%
cllydajeBa M3jaBWIIC J1a Cy HE3aJI0BOJbHE, T€ 0C00€ YKEHCKOT Imojia Koje ¢y y 7% ciydajeBa
n3jaBmIe J1a Cy HEe3aI0BOJBHE.

Paj nuBu/IHe 3a1UTHTE HA CTPeYaBamy NMOC/beINIA NMPUPOIHUX KaTacTpoda

I'padpuxon I1.15. [IpoueHTya HU yIMO HCIIMTAHUKA NPeMa OATroBOpPy Ha nutame I1.15
Ja nu cme 3a0060.6HU ca pa0OM YUSUIHE 3AUNUME HA CHPEYABAby NOCHEOUUd NPUPOOHUX
kamacmpodgha?

60%
51%
50%

40%

30%
30%
19%
20%

10%
0%
0%
Da Ne Ne zna Nije odgovoreno

51% wmcnHTaHWKa/la je U3jaBUIIo Ja je 3aJ0BOJPHO PaJIOM IUBIJIHE 3alITUTE HA CIPEYaBaAmbY
HOoCJbEeIUIa NPUPOAHUX KaTacTpoda a0k je 19% wucnuraHuka/lia OATOBOPWIO Ja je
HE3a/10BOJBHO.

Haj3agoBosbHUjU ca pamoM LUBWIHE 3aIITUTE HA CIpPEYaBamy MOCIbEANIA TPUPOTHUX
karacTpoa cy ocode MyIIKOT T10J1a Koje Cy 3a/10BoJbHE y 56% cirydajeBa u 0co0Oe HaceJbeHe Y
pypajIHUM HoApydYjuMa rije je 54% UCIUTaHuKa/Ila U3jaBUIIO /1A j€ 3aJJ0OBOJBHO.
HajHe3anoBo/bHMjH ca PajJoOM LMBWIIHE 3aIITUTE Ha CHpPEYaBamy IMOCJbEANLA MPUPOJHUX
karactpo(a cy ocode HaceJbeHe Y ypOaHUM ToJpydjuMa Koje ¢y y 23% ciydajeBa u3jaBuiie a
Cy He3a/I0BOJbHE, Te 0c00€e CTapocTH oA 56 U Bullle ToAnHa Koje ¢y y 20% ciydajeBa u3jaBuie
Jla Cy He3a10BOJbHE.

Pag IlenTpa 3a coumjajnu pan

I'padpuxon I1.16. IIpoueHTya lHU yIHO UCTIMTAHUKA NPeMa OATroBopy Ha nurtame I1.16
Ja au cte 3ax0Bo/bHM ca paaom LlenTpa 3a coumjaanu pax?
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47% ncnuraHuKa/la je U3jaBUiIo Ja je 3a70B0JbHO pasioM LlenTtpa 3a couujanuu pag 1ok je 11%
UCITUTAaHKUKA/I1a OATOBOPUIIO 1A j€ He3a0BOJBHO.

HajzamorospHuju ca pagom LleHTpa 3a conmjamau paj ¢y 0code Koje Cy COIHjalTHO YIPOXKCHE
KOje ¢y 3aJI0BOJbHE ¥ 56% ciyuajeBa U ocobOe cTapocTd oja 56 u Buiie roauHa rije je 53%
WCTIMTAHWKA/I1a N3jaBUIIO 7 j€ 3a/I0BOJHHO.

HajuesanoBosbHuju ca pagom LlenTpa 3a connjanau paj cy ocobe ctapoctu o 36 0 55 roanna
koje cy y 13% cnydajeBa u3jaBmie Jia Cy HE3aJ0BOJbHE, T€ 0C00E HACEJHCHE y PYpPaTTHUM
nojpyyjuma koje cy y 12% ciyuajeBa usjaBuie Jja Cy He3a10BOJbHE.

Pajx mjecHux 3ajegHuna
I'padpuxon I1.17. IIpoueHTyaIHU yIHO UCTIMTAHUKA NPeMa OAroBopy Ha nurtame I1.17
/la nu cme 3a0080.6HU ca paoom mjecHux 3ajeonuya?
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36% wucnuTaHUKa/Ila je M3jaBUJIO J1a j€ 33J0BOJHHO PAJOM MjECHHUX 3ajelHHua J0K je 52%
UCITUTAaHHNKa/I1a OATOBOPUIIO 1A j€ He3aJ0BOJBHO.

Haj3amoBoJbHHjH ca PaJIOM MjECHHUX 3ajeHUIIA Cy 0c00e KOje Cy COLUjaTHO YIPOKEeHE KOje CY
3aJ10BOJbHE y 52% ciryuyajeBa 1 ocobe crapocTu oa 18 1o 35 roauna raje je 47% ucnutaHuka/ua
W3jaBUIIO 1A j€ 3aJI0BOJBHO.

HajHe3amoBoJbHU) U ca paJIoM MjeCHUX 3ajEIHHIIA CY 0CO0E HACEIhCHE Y PYPATTHUM MOAPYYjUMa
Koje ¢y y 39% ciyuajeBa U3jaBuiie J1a Cy HE3aI0BOJbHE, T€ 0C00€ MYIIKOT MoJia Koje ¢y y 34%
clly4yajeBa M3jaBuIIe Jla Cy HEe3aJ0BOJBHE.

KyarypHa nemaBama HA TEPUTOPHUjU ONIITHHE
I'paduxon I1.18. IIpoueHTyaHN yaH0 HCIMTAHUKA NpeMa oAroBopy Ha nurame [1.18
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Jla 1u cme 3a0060.6HU ca KYIAMYPHUM 0eUlasarsuma Ha mepumopuju onwimune?
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61% ucnuraHuka/na je u3jaBwiIo Ja je 3aJ0BOJHHO KYJITYpHUM JelaBambuMa Ha TEPUTOPUjU
OMIMTHHE JIOK je 21% ncrnuTaHuKa/1ia 0JroBOpuIIo 1a je He3aA0BOJBHO.

Haj3amoBosbHHjH ca KYJITYpPHHM JIClIaBabiMa HAa TEPUTOPHUJU OMINTHHE Cy 0co0e Koje Cy
COLIMjaJIHO YIpOXKEeHe Koje cy 3a7oBosbHe y 70% ciydajeBa u ocobe crapoctu of 18 mo 35
rofivHa rije je 66% ncnuTaHuKa/a n3jaBuiio J1a je 3a70BOJbHO.

HajHe3amoBoJbHU)U ca KyATYPHUM JClIaBalkbuMa Ha TEPUTOPHjH OIIITHHE CY 0CO0E KEHCKOT
nona koje ¢y y 25% ciryyajeBa u3jaBuiie J1a Cy He3aJ0BOJbHE, T€ ocode ctapocTu ox 36 10 55
rojiuHa Koje cy y 24% ciy4ajeBa u3jaBuiie /1a Cy He3aJ0BOJbHE.

Crnoprcka emaBama HA TEPUTOPHjH ONIIITHHE
I'paduxon I1.19. IlpoueHTyaHu yaHo HCIMTAHUKA NpeMa oAroBopy Ha nurame I1.19
Ja nu cme 3a0080.6HU ca CROPMCKUM Oeuiasarmuma Ha mepumopuju onuwimune?
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59% wucnMTaHUKa/Ia je U3jaBUIIO Jla j€ 3aJ0BOJPHO CIIOPTCKUM JICIIAaBAabMa Ha TEPUTOPHjH
omuTHHE JI0K je 18% mcnuraHnka/ma oaroBOpuIIO 1 je He3aI0BOJBHO.

HajzamoBosbHHjU ca CIIOPTCKMM JielIaBambiMa Ha TEPUTOPUjU OMIITHHE Cy ocobe Koje cy
COIMjAJTHO YTPOKEHE KOje €y 3a70BoJbHE y 74% ciydajeBa U ocobe crtapoctd ox 18 mo 35
rofiMHa T1je je 66% ncnuTaHnKa/Ia n3jaBuiio J1a je 3a70BOJHHO.

HajHe3a10BOJBHUjH Ca CIIOPTCKUM JielIaBalbuMa Ha TEPUTOPHjU OMIITHHE CY 0CO0€ MYIIKOT
nona koje cy y 22% ciryyajeBa U3jaBuiie J1a Cy HE3aJl0BOJbHE, Te ocobe crtapocty of 18 mo 35
rojiuHa Koje ¢y y 22% ciy4yajeBa u3jaBuie Jia Cy He3a70BOJbHE.
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Hpuctyn uadopmanujama

I'paduxon I1.20. IlpoueHTyaqHn yauo MCNMTAHNKA NpeMa OATroBOpY Ha murTame I1.20
Kaxo oucme npoyujenunu Baw npucmyn unpopmayujama o jagnum numarsuma, Kao Hnp.
Oyuemy, jagHoj nompouwiru, NPUOPUMEMUMA PA3680ja, HOBUM UHEecmuuujama, u ci.?
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Veoma dobro Opcenito Nije Nije Ne zna" Nije
informisan" informisan" informisan"  zainteresovan" odgovoreno

45% wucnuTaHMKa/la je W3jaBWIO Ja je BeoMma A00po MH(OPMHUCAHO WM YOHIUTEHO
MHPOPMHCAHO KaJa je y MUTamky NPUCTYN MH(OpMaIujaMa O jaBHUM NHTAamkUMa, Kao HIIP.
OyueTy, jaBHOj MOTPOIIHY, TPUOPUTETUMA Pa3BOja, HOBUM MHBECTHUIMjaMa, U CIIMIHO JIOK je
39% ucnuTaHuKa/1a OAroBOPUIIO J1a HUje MH(OOPMHUCAHO.

Hajundopmucanuju kaaa je y nuramy NpUCTYI HHPOpMaIijamMma o jaBHIM MMUTambUMa, Kao HIIP.
OylyeTy, jaBHOj MOTPOIIHHU, TPUOPUTETIMA Pa3BOja, HOBUM HHBECTHIIMjaMa, U CJI. Cy 0co0e
JKEHCKOT' T10JIa Koje Cy BeoMa J100po MHpopMHCcaHe WM YomuTeHo uHpopmucane y 51%
cilyuyajeBa 1 ocobe HaceJbeHe y ypOaHUM noApydjuma raje je 49% ucnutaHuka/la u3jaBuio aa
je Beoma 100po HHPOPMHUCAHO WM YONIIITEHO HH(OOPMHUCAHO.

Hajueundopmucanuju xaja je y nuTamy NpUCTyN HHPOpMaIHjaMa O jaBHUM MHUTAKBUMA, Kao
HIp. OyleTy, jaBHO] MOTPOIIHH, NPUOPHUTETIMA Pa3BOja, HOBHM WHBECTHUIIMjaMa, W CI. CY
0co0e Koje Cy CoIMjalTHO YIpOosKeHe Koje ¢y y 59% ciydajeBa u3jaBuiie J1a HUCY HH)OpMHCAHE,
Te 0cobe MYIIKOT ToJia Koje ¢y y 46% cinyuajeBa u3jaBuiie Aa HUCY HHOPMHUCAHE.

YK/bY4eHOCT y jaBHe pacnipaBe u aedare

I'padpuxon I1.21. IIpoueHTyaJHU yIHO UCTIMTAHUKA NPeMa OATroBopy Ha nurtame I1.21

Y npomexne osuje zooune, kouko nyma cme ce yKawyuuiu y jagHe pacnpaee uiu oebame?
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17% wcnuTaHuKa/la je W3jaBWIO Ja Ce YKJbYUMBAJIO y NPOTEKIE ABHUjE€ TOJUHE, Y jaBHE
pacripaBe wiu nedare 1ok je 71% ucrnuTaHuka/ia oAroBOpuIIO J1a ¢ HUje YKIbY4YHUBaJIO.
HajakTuBHUjU Kajia je y THTaky YKJbY4CHe, y MPOTEKIIE IBUje TOIMHE, Y jaBHE paclpaBe WIu
nedare cy ocobe MYIIKOT IoJia Koje ¢y Owie ykibydeHe y 24% ciydajeBa U ocobe Koje cy
COIMjAITHO yrpoxeHe raje je 23% ucnurannka/ia nu3jaBuiio Ja je Ouio yKby4IeHoO.

Hajmame akTUBHHM KaJia je y MUTamby YKJbYUCHE, Y MPOTCKIIC ABHjE TOJMHE, Y jABHE paclpane
wi jaebate cy ocoOe >KGHCKOT Tojia Koje cy y 76% ciydajeBa H3jaBHie Jia c€ HHCY
YVKJbyUMBaje, T¢ 0co0e cTapocTH o 56 W BUIIC TOAWHA Koje ce y 74% ciydajeBa HUCY
YKJbY4HBaJIC.

Ounjena nocrojehnx mexannzama yuyemrha rpalhana

I'padpuxon I1.22. IlpoueHTyaJHN yAUO MCMMTAHNKA NMpPeMa OATrOBOPY Ha muTame I1.22
Kaxo 6ucme ouujenunu nocmojehe mexanuszme yuewrtha zpalhana y oonouwiervy 00ayka 3a
jaeno ooopo?
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"Odli¢noi "Dobro" "Postoje, alisamo  "Nije upoznat" "Nije odgovoreno"
transparentno” pro-forme radi"

20% wucnuTaHMKa/lla je OLMjeHWIO AOOpUM WIM OJJIMYHMM M TPaHCHApeHTHUM IocTojehe
MexaHm3Me ydemiha rpaljaHa y TOHOMIEHY OJUTyKa 3a jaBHO JOOPO MoK je 54% ucruTanuka/ma
OJITOBOPHJIO J]a OHU IIOCTOj€ caMo Mpo-(popme paju.

Ha6osbe cy onmjenunu noctojehe mexanusme ydenrha rpaljana y JoHOUIEHY OJATyKa 3a jaBHO
n00po ocobe HaceJbeHe y ypOaHWM MOApYydYjuUMa KOje Cy Yy HX OIMjCHHUIN JOOpUM WIIN
OJUTMYHUM | TpaHCTIapeHTHUM Yy 23% cirydajeBa u ocobe ctapoctu of 36 10 55 roauHa rjje je
23% wcnMTaHMKa/la MEXaHW3Me OIH] CHIIO TOOPHM WM OUTHYHUM M TPAaHCTIAPCHTHHM.
Hajnommje cy oumjenmnm mocrojehe mexanmsme ydemiha rpahjana y JOHOMIEHY OITyKa 3a
jaBHO 100po oco0e Koje cy coLujalHO yrpoxeHe koje cy y 70% ciydajeBa M3jaBuiIe Ja
MEXaHU3MH 110CTOoje Mpo-popmMe paau, Te ocode ctapoct o 18 1o 35 ronuna koje cy 'y 68%
ClTydajeBa M3jaBUIe UCTO.

KBajuTeT aAMUHHCTPATHBHUX YCJIyra
I'pajpuxon I1.23A. ®pexBeHUHja MCHUTAHHMKA NpeMa oAroBopy Ha nurame I1.23A
Konuko cme 3a0060.61u Keanumemonm ycayze?
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90% ucnuTaHUKa/Ia je M3jaBuiIo J1a je 3aJ0BOJFHO WM BPJIO 33J0BOJPHO KBAIUTETOM YCIyTe
OmnmtuHCKe yrnpase J0K je 6% WMCIUTaHWKa/lla OJrOBOPUIIO J1a jeé HEe3aJ0BOJHHO WM BPJIO
HE3a/I0BOJBHO.

Haj3aioBoJbHHjH ca KBAJIUTETOM YCIIYTe€ OMNIITHHCKE YCIIyTe Cy 0co0e Koje Cy COIMjaTHO
YIPOXKEHE KOje Cy BpJIO 3aJ0BOJbHE WM 33/10BOJbHE Yy 96% ciydajeBa U ocoOe HacesbeHe Y
pypaiHuM nojapydjuma rije je 93% ucnuraHuka/lla W3jaBWIIO J1a je BpJIO 3aJI0BOJBHO HIIU
3aJI0BOJBHO.

Hajue3amoBosbHHjU ca KBAIUTETOM yciayre OmmTHHCKe yrpaBe ¢y ocode ctapoctu on 18 1o
35 ropuna xoje cy y 9% cirydajeBa u3jaBuiie Jia Cy HE3a10BOJbHE MM BeOMa He3a/l0BOJBHE, TE
0ocobe HaceJbeHEe Y ypOaHUM NOpydjuMa Koje ¢y y 8% citydajeBa u3jaBuiie J1a Cy He3aJJ0BOJbHE
WK BeOMa He3aJI0BOJbHE.

bp3uHa aAMUHUCTPATUBHUX yCJIyra
I'paduxon I1.236. IIpoueHTya Hu 110 HCIIMTAHUKA IIpeMa OAroBopy Ha nuTame I1.236
Konuko cme 3a0060.51u o0p3unom ycayze?
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87% wucnuTaHWKa/la je W3jaBWIo Nla je 3aJ0BOJFHO WM BPJIO 3aI0BOJFHO Op3MHOM yCIyTe
OnmTHHCKE ympaBe JIOK je 8% HCIUTaHuKa/lla OJrOBOPHIIO JIa je He3aJ0BOJFHO HIIM BPIIO
HE3a]J0BOJBHO.

HajzamoBosbHuju ca Op3uHOM yciyre OMINTHHCKE yIpaBe Cy oco0e Koje Cy COIUjaHO
yrpo>keHe Koje Cy BP0 33J0BOJbHE HIIH 33J10BOJbHE y 93% ciydajeBa u ocobe ctapoctu ox 56
1 BUIIE TouHa T1je je 91% ncnurannka/ia u3jaBuio J1a je BPIIO 3aI0BOJFHO HIIH 3aI0BOJHHO.
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HajuesanoBossHuju ca 6p3uHoM ycnyre OMmITHHCKE yrpaBe cy ocode ctapoctu o 18 mo 35
roguvHa koje cy y 13% ciydajeBa u3jaBuie Ja Cy He3aJOBOJbHE WM BEOMa HE3aJ0BOJbHE, T€
ocobe KEeHCKOr mnosia Koje cy y 9% ciyuajeBa u3jaBuie Jla Cy HE3aJOBOJbHE MJIM BeoMa
HE3a10BOJBHE.

Jbyba3HocT 0c00/ba
I'paduxon I1.2311. IIpoueHTyaIHN YyAHO HCIMTAHNKA NPeMa OAToBopy Ha nuTame [1.231]
Konuko cme 3a0060.6Hu wyoaznouwthy ocoo.ba Onuumuncke ynpage?
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85% mcnnTaHuKa/1a je u3jaBuIo Ja je 3aJ0BOJHHO I BPJIO 33/I0BOJFHO Jhy0a3HOIIhy 0co0sba
OmmtuHcKe yrnpase J0K je 8% WMCIUTaHWKa/Lla OJrOBOPUIIO J1a jeé HEe3aJ0BOJHHO HJIM BPJIO
HE3a]J0BOJBHO.

Haj3zagoBosbHUju ca jpyOasHomhy oco0spa OMIITHHCKE yIpaBe cy 0code CTapocTH on 56 u
BUIIIE TOJMHA KOje Cy BPJIO 3a/I0BOJBHE WIIM 33/10BOJbHE y 93% ciyuyajeBa u ocobe Koje cy
COIMjAITHO yrpoxeHe rije je 88% wucnuraHuka/lia W3jaBUio Ja je BPJO 3aJI0BOJHHO WITU
3a7I0BOJBHO.

HajuezanoBossHUjU ca Jbyba3zHomhy ocobsba OMIITHHCKE yrpaBe cy ocode ctapocTa o1 18 10
35 ronuna koje cy y 13% cnydajeBa u3jaBuiie Jia Cy HE3aJIOBOJbHE MITH BeOMa HE3aJI0BOJBHE,
Te ocobe HacesbeHe Yy ypOaHMM moapydjuma koje cy y 10% cmydajeBa u3jaBmiie na cy
HE3aJJ0BOJbHE MIIM BEOMa He3aJJ0BOJHHE.

3Hame 0col/ba
I'padpuxon I1.23 /1. [IpoueHTyaTHHM YIMO HCIIMTAHUKA NIPeMa 0AroBopy Ha nutamwe I1.23)]
Konuko cme 3a0060.6HuU 3Hamem 0cod.ba Onuwimuncke ynpage?
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82% wncnuTaHMKa/lla je M3jaBUJIO JAa je 3aJ0BOJBHO WJIM BpJIO 330BOJBHO 3HAHEM 0CO0Jba
OnmTHHCKE ynpaBe 0K je 7% HCIUTaHuKa/lla OJrOBOPHJIO /1a je He3aJ0BOJbHO HJIM BPJIO
HE3a/I0BOJHHO.

Haj3zamoBosbHUjU ca 3HameM ocobiba ONIITHHCKE YIpaBe ¢y 0code cTapocT oj1 56 U BUIIE
ro/iiHa Koje Cy BpJIO 3aJI0BOJbHE WIIN 33/10BOJbHE Yy 91% cityuajeBa 1 0ocoGe MYyILIKOT T0JIa I1je
je 85% ucnuraHuKa/a u3jaBUIIo 11a je BPJIO 33JJ0BOJHHO WIIH 337J0BOJBHO.

Hajue3anoBosbHUjU ca 3HameM oco0sba OMImTHHCKE ynpaBe ¢y ocode ctapoctu ox 18 o 35
roauHa koje cy y 9% ciydajeBa n3jaBuiie Jja Cy HE3aJOBOJbHE WJIM BEOMa HE3a/l0BOJbHE, TE
ocobe KEeHCKOr mnosia kKoje cy y 8% ciyuyajeBa u3jaBuiIe Jla Cy HE33aJOBOJbHE WMJIM BeoMa
HE3a/I0BOJHHE.

[{ujeHe axMuHHCTPATHBHUX ycayra ONMIITHHCKE ynpaBe
I'padpuxon I1.23E. [IpoueHTya lHU yIUO HCIIMTAHUKA NIpeMa 0AroBopy Ha nutame [1.23E
Konuko cme 3a0060.6Hu yujenom yciayza Onuwmuncke ynpage?
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82% ucnuTaHMKa/Ila je M3jaBWJIO Aa je 3aJ0BOJFHO HJIM BPIJIO 3a0BOJBHO IIMJEHOM YCIyra
OnmTHHCKE ympaBe oK je 7% HCIUTaHuKa/lla OJrOBOPHIIO JIa je He3aJ0BOJFHO HIIM BPIIO
HE3aJJ0BOJBHO.

Haj3anoBosbHujK ca 1ujeHoM yciayre OMIITHHCKE yIpaBe cy 0co0e CTapocTH o 56 U BuIle
rojiiHa Koje Ccy BpJIO 3a/I0BOJbHE WIIN 33/10BOJbHE y 89% cityuajeBa 1 ocobe Koje Cy COLMjaIHO
yrpoxkeHe raje je 85% ncnuraHuKa/ma u3jaBuiio Ja je BPIIo 3a70BOJHHO HIIH 33JJ0BOJBHO.
Hajue3anoBospHHjH ca myjeHOM yciyra cy ocobe ctapoctu of 18 1o 35 roguna xoje cy y 10%
clly4yajeBa W3jaBWiIe Ja Cy He3aJ0BOJbHE WM BEOMa HE3aJOBOJbHE, Te 0CO0e HacesbeHe Y
pYpaJHUM HOApYyYjUMa Koje ¢y y 9% ciydajeBa M3jaBHje Ja Cy HE3aJ0BOJbHE MM BEeOoMa
HEe3aJJ0BOJHHE.

Haunnu komynnkanmje udmel)y rpahana n joxasne BiaacTu

JupexTtHu mnpeHoc cjennunna CKynmTuHe ommTHHe myTeMm JokaaHux TB u paguo
CTaHULA
I'padpuxon I1.24A. IIpoueHTyaIHM yIMO HCIIMTAHUKA IIpeMa 0AroBopy Ha nurame I1.24A
Hupexmnu npenoc cjeonuya CKynwmune onwimune nymem nokarnux TB u paouo
cmanuya
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0% wmcrTaHMKa/Ia je OIMjeHWIO JOOpUM WM BeoMa JOOpHM JHPEKTHE NMPEHOCE CjeaHUIA
CkynmTrHe ommTHHE TMyTeM JokamHux TB um pammo crammma mok je 80% craHOBHUKA
OJITOBOPHJIO JIa HE TOCTOj€ WIIK JIa HUCY YIIO3HATH Ca hUMa.

Haj6osbe cy orujeHrIn AUpEKTHE MpeHoce cjeannia CKYMIITHHE OMIITHHE MMyTeM JIOKATHUX
TB u paauo cranuiia ocobe HaceJbeHe Y PypaIHUM MOIPYYjuMa Koje Cy UX OIUjeHUIIN T0OpuM
wim BeoMa a00puM y 3% ciyyajeBa M ocobe KeHCKOr mnoja raje je 22% HCIUTaHuKa/[a
OIIMjCHMJIO HA UCTH HAYHWH.

Hajnommuje cy onyjeHuIN TUpeKTHE npeHoce cjeanuna CKyNIITHHE OMIITHHE TyTeM JIOKATHUX
TB u paamno cTanmiia ocode Koje Cy COIMjalTHO YrpokeHe, Te ocobe crapoctu o 36 g0 55
ToJIUHA KOje Cy UX OLMjEHUIIC HEIOCTOjeh M WITH J1a HACY YIIO3HATE ca ’bruMa y 74% cirydajeBa,
Te 0c00e MYIIIKOT 1MoJia Koje ¢y y 78% ciyJajeBa Jiajie UCTOBjETHY OIfjeHY.

PenoBHu cacTanuu oa60pHuKA ca rpahanuma
I'paduxon I1.245. IIpoueHTyaJHU yIMO HCIMTAHUKA MIpeMa OAroBopy Ha nuTame 11.24b
Peoosnu cacmanyu o0b6opnuxa ca cpahanuma
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14% ucnuTaHuKa/1a je oLujeHnI0 100puM HiIu BeoMa J00pUM peZoBHE cacTaHKe 0J00pHHUKa
ca rpahanuMa 1ok je 67% CTaHOBHHKA OATOBOPHIIO Jia HE MOCTOjE WITU Jla HUCY YIIO3HATH ca
BHUMa.

Haj6ospe cy ommjeHnmnm pemoBHe cacTaHKe om0OpHMKa ca rpahjannmma ocobe HacesbeHe y
PYpaTHIM TOJpydjuMa KOje Cy MX OIHjeHIWIH JOOpUM Wi BeoMa 100puM y 19% cirydajeBa u
oco0e >xeHCKor noJia raje je 16% ncnuraHuka/iia OLyjeHUI0 Ha UCTH HauuH.
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Hajnommje cy onujeHnnn penoBHE cacTaHke Oa0OpHUKa ca rpaljanmMa ocobe koje cy
COIIMjJTHO YTPOKEHE KOje Cy MX OIMjeHMIIe HeIoCTojehnM Ml Ja HUCY YIIO3HATe ca ’huMa y
78% cmydajeBa, Te oco0e HacesbeHe Y ypOaHUM HoApydjuma Koje cy y 71% cinyqajeBa nane
WCTOBJETHY OIljCHY.

PenoBHM TepMHMHU 32 KOMYHUKAIMjy HAUeJHHKA ca rpahanuma
I'paduxon I1.2411. IIpoueHTyaIHN YAHO HCIMTAHNKA NPeMa OAT0BOpY Ha nmuTame [1.241]
Peoosnu mepmunu 3a KomMyHuKayujy Haueanuka ca zpahanuma
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27% wucnHTaHWKa/la je OIUjEeHIIO J00pUM WM Beoma JOOpPHUM pEJOBHE TEPMHUHE 32
KOMYHHKAIIM]y HaYellHUKa ca rpalanuMa 1ok je 58% cTaHOBHMKA OJrOBOPHIIO Ja HE TIOCTOje
WU J1a HUCY YIO3HATH ca BhuMa.

Haj6osbe cy onpjeHunu peloBHE TEPMUHE 32 KOMYHUKAIIM]y HavYeTHHKa ca rpaljanuMa ocobe
JKEHCKOT TI0JIa KOje Cy MX OLMjEHIIN JoOpuM min BeoMa noopum y 32% ciydajeBa u ocobe
ctapocty 071 36 10 55 ronuna raje je 29% ucnuTaHuka/la OLUUjeHUI0 Ha UCTU HauuH.
Hajmnommje cy onujeHmn peJOBHE TEPMIHE 32 KOMYHHUKAIIH]y HaueTHuKa ca rpahannma ocobe
KOj€ Cy COIIMjaJTHO YTPOKEHE KOje Cy MX OlLMjeHuIIe HermocTojehuM Win J1a HUCY yNo3HaTe ca
mrMa y 81% cityuajeBa, Te oco0e ctapocTu o 56 U BUIIe TOAKHA Koje ¢y Y 64% ciyuajeBa
JlaJie UCTOBjETHY OIfjeHY.

UnTepHeT KOMyHHKanujy usmely rpahana u cay:xk0u OnmmTuHCKe ynpase
I'padpuxon I1.24/1. [IpoueHTya THM YIMO HCIIMTAHUKA NIPeMa OAroBopy Ha nutamwe 11.24)]
Humepnem xomyHukauuja uzmelly zpaljana u onuimuHcKux cayxicou
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42% wucnuTaHMKa/lla je OLMjeHWIO A00OpUM WM BeoMa AOOpHUM HHTEpPHET KOMYHHKaldje
usmely rpahana u ciyx6u JJIC nok je 38% cTaHOBHMKA OJrOBOPHJIO J1a HE MOCTOj€ WU Ja
HHCY YIIO3HATH ca BbHUMa.

Haj6ospe cy ommjeHnnm mHTEpHET KOMyHHKanuje usmely rpahana m  cmyx6m JJIC ocobe
YKEHCKOT TI0JIa KOje Cy MX OILMjeHIIIN JOOpUM min BeoMa noopum y 46% ciydajeBa u ocobe
ctapocty ox1 18 10 35 ronuna raje je 45% ucnuTaHruKa/Ia OLUUjeHUI0 Ha UCTH HauuH.
Hajnommje cy onmjenmm nHTepHET KOMyHUKaruje m3mehy rpahana u cimyx6u JJIC ocobe koje
Cy COIMjaJTHO YTPOXKEHE KOje Cy UX OIUjeHHUIIC HeMOCTOjehuM HITH J1a HUCY YIIO3HATE ca lhruMa
y 44% cnyuajeBa, Te oco0e HaceJbeHEe y pypajHUM MoJpydjuma Koje cy y 42% ciydajeBa nane
UCTOB]ETHY OI[jEHY.

ITocTojehu mexanusmm ydemhe rpahana y ne¢punucamy npuopera
I'padpuxon I1.24E. [IpoueHTya/ JHU yIUO HCIIMTAHUKA NIpeMa 0AroBopy Ha nutame [1.24E
Ilocmojehum mexanuzmuma yuewha zpahana y oepunucary onuimuHcKuUx npuopumema
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21% ucnuraHuKa/1a je olujeHuI0 100puM Uik BeoMa 100puM nocTtojehe Mexanusme yuerrha
rpahana y nepuHHCamBY IPHOPHUTETA jeTUHHULIE JIOKATHE CaMOYTIpaBe, J0K je 58% cTaHOBHHMKA
OJITOBOPHJIO Ja HE MOCTOj€ WJIN J1a HUCY YIO3HATH ca BhUMa.

Haj6ospe cy ommjennnu nocrojehe mexanusme yuentha rpahana y nedpuHucamy ONIITHHCKAX
NpUOpHUTETa 0cO0E JKEHCKOT TMoJIa Koje Cy MX OIHjeHWIN 1o0puM mii BeoMa a100puM y 27%
cirydajeBa U ocobe crapocTtr o 36 mo 55 roxguHa raje je 23% ucnHuTaHuKa/a OIHjeHIIO0 Ha
UCTU HAuuH.

Hajnommwje cy onujennnu noctojehe mexanusme ydemrha rpahana y nedunucamy npuopureTa
JIOKAJTHE 3ajeJTHUIIC 0c00e KOje Cy COIMjalTHO YIPOKEHE KOje Cy UX OIUjeHMIIe HenocTojehinm
WK J]a HUCY yro3Hate ca ibuMa y 81% ciydajeBa, Te ocobe cTapocTd o1l 56 u BUIIE TOAMHA
Koje cy y 64% cityuajeBa Jjajie HICTOBJETHY OLjEHY.

Kanade (mpury:kOe, NPUroBOPHU) MpeMa JOKAJIHOj BJACTH

I'paduxon I1.25.2 TIlpoueHTyaJJHH YANO MCMIMTAHUKA MpeMa OAroBOpy Ha murame I1.25
Ja nu cme ukaoa ynoscunu xncanody (npumydscoy, npuzoeop) npema 10Kannoj eaacmu, y ouno
Kojem cmucay?
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15% wmcnnTanuKa/ua je mo3UTUBHO OATOBOPUIIO HA MTUTAE ,,Jla 1 cTe nKaia yJIoKIWIH Kanoy
(mputryx0y, TPUTOBOp) TpemMa JIOKATHOj BIACTH, Yy OWI0 KojeM cMmucay?“, mok je 85%
UCIIUTAaHHNKA/Ila OATOBOPHIIO HET'aTHBHO.

Hajuemhe cy ynaranum xanbe oco0e koje cy couujanHo yrpoxkene y 19% ciydajeBa u ocobe
MyIIKOT 11oiia rje je 18% ncnuranuka/iia n3jaBuiio J1a je yaaraio skaioe.

Hajpjehe cy ynaraze anby ocobe *xeHCKOT Moja koje ¢y y 89% ciryyajeBa u3jaBuie 1a HUCY
yIarajie xajoy, Te ocode HaceJbeHe y ypOaHuM MoApydjuma Koje cy y 87% ciydajeBa nsjaBuie
Jla HACY yJnaraje xaioy.

PjemaBame xanou
I'paduxon I1.26. IIpoueHTya/HN yIHO MCMIMTAHUKA NpeMa 0AroBopy Ha nurame [126.
/la nu je noxanna enacm na ouno Koju navun pujewsuna Bawy ncanoy?
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8% wmcruTaHMKa/Ia je MOo3UTUBHO OJTrOBOPHIIO Ha muTame "/la nu je nokanHa BiIactT Ha OWIIO
KOjU Ha4MH pyjemia Bamry xanoy?" nok je 14% ucnmrannka/ma oAroBOpUiIo HETAaTHBHO.
Hajuemhe pjememe Ha xanbe cy nobujane ocobe Koje Cy COLMjaaHo yrpoxene y 15%
ciyuajeBa U oco0e ctapoctH of 18 1o 35 roauna raje je 12% ucnuraHuka/la U3jaBuio Ja je
JIOKAJTHA BJIACT PHjeIHIIA Kaoy.

Hajpjehe pjememe Ha xanbe cy godbujane ocode cTapocTH o1 56 u Bulle rofuHa koje ¢y 'y 17%
ClTydajeBa W3jaBUIIC Jla UM HUje pHjelIeHa Kada, Te 0co0e HaceIJheHEe Y PYPaTHUM MOIpydjuMa
Koje ¢y y 17% cirydajeBa u3jaBuiie qa BUXOBE JKallOe HUCY pHjeIIeHe.

IIpunagHocT couMjaaHo YIPOKEeHUM rpynama

I'paduxon I1.27A. IIponeHTya THHM YN0 HCIMTAHMKA MTPEeMa OATOBOPY Ha nmuTame [1.27A
/la nu cme npunadHuK HeKe 00 COUUjanrHo yzpoixcenux zpyna?
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9% WCNUTaHHUKA/TIa je TMO3UTHBHO OATOBOPHIIO HAa MUTamE ,,Ja JTU CTe MPUIATHUK HEKE O
COLIMjaJIHO YTPOKEHHUX rpyna?*, nok je 91% ucnuranuka/1a oAroBOPUIO HEraTUBHO.
Hajuenrhe cy comnumjamHo yrpoxene ocode crapoctu on 18 no 35 ronuna y 15% ciyyajeBa u
oco0c HaceJbeHE y pypanHuM mnoapydjuMa raje je 11% ucnuranuka/mia w3jaBwio jaa je
YTPOXKEHO.

Hajpjehe cy u3jaBibrBamm ga cy colgjaiHo yrpoxkeHn ocobe ctapocTts o1 36 10 55 romuHa koje
cy y 94% cnydajeBa u3jaBuie Ja HUCY YIpOXKEHE, T€ 0cO0e CTapoCTH O]l 56 M BHIIIE T'OANHA
Koje ¢y y 93% ciryuajeBa n3jaBuiie Aa HUCY yIpOXKEHE.

CTpyKTypa COIMjaJHO YIPOKEHUX HCIIMTAHUKA Y aHKETH
I'paduxon I1.276. [IpoueHTya HU yIU0 HCIIMTAHUKA NIPeMa 0AroBopy Ha nutamwe I[1.27b
Kojoj couujanno yzposcenoj zpynu npunaoame?
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VY 60% citydajeBa HCITUTAHUITU KOJU CY COIHjAJTHO YTPOKEHH CY M3jaBUIIH JIa CY HE3aTOCIICHH.
CornujaHo yrpoxeHe 0co0e KEHCKOT MoJia nMajy Hajeehu yano HezamnocieHux ocoda o 67%.
ConmjanHo yrpoxkeHe ocobe crapoctd o 18 1o 35 roauHa umajy Apyrd 1Mo BENIWYHHU YO
HezarnocieHux ocoba ox 62%.

VYV 15% cny4ajeBa WCIUTAHHIIA KOJU Cy COIMjATHO YIPOKEHU Cy M3jaBWIM Jia ¢y ocobe ca
nHBaTHIUTeTOM. COIUjATHO yrpoXKeHe oco0e cTapocTH oJ 56 U BHUIIIEC rojnHa UMajy HajBehn
yIuo ocoba ca mHBamMauTeToM o 25%. ColjasHo yrpoKeHe 0co0e MYIIKOT IMojia UMajy
JPYTH 10 BETMYUHH Y0 0c00a ca MHBATHIUTETOM 011 24%.

Y 15% cny4ajeBa HMCIOUTAHUIIM KOJU CY COIMjaTHO YrPOKEHH CYy W3jaBWIM Ja CY
MOBpATHUIW/pacesbeHa nura. ColujaiHo yrpoxkeHe ocode ctapoctr o1 36 10 55 roauHa umajy
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HajBehu yano moBpaTHHKa/pacesbeHUX ocoba o 25%. CouujaiHo yrposkeHe 0cobe MYIIKOT
T0JIa FIMajy IPYTH 110 BEJIMYMHU YAHMO MOBPATHHUKA/pacesbeHux ocobda ox 18%.

VY 3% cnydajeBa MCIHUTAaHUIM KOjU Cy COIMjAIHO YIPOKEHU Cy H3jaBWIM Jla Cy POMCKE
HarmoHanHocTd. ColMjallHO YrpoXKeHe 0co0e KEHCKOT rmoia mMajy Hajsehu yamo ocoda
poMcke HammoHamHOCTH on 22%. CommjamHo yYrpoKeHe oco0e HacesbeHe Yy ypOaHHM
HO/IpY4juMa UMajy JPYTH O BETMYHHHU YIMO 0c00a POMCKe HallMOHaIHOCTH o1t 15%.

CTpyKTypa He3anocJeHHX 0c00a Koje cy y4ecTBOBaJIe Y aHKeTH

I'paduxon I1.2711. IlpoueHTyaIHN YyAHO HCIMTAHNKA NPeMa OATroBopy Ha nmuTame [1.2711
AKo neszanocnen?

JlonaTHM YNIMTHHUK — oujeHa paaa CkynumrTuHe onmtuHe [IpwmaBop

I'paduxon I1.28. IIpoueHTyaHN yIHO HCIMTAHUKA NpeMa oAroBopy Ha nurame [1.28
/a nu Bam je noznamo ko cy o06opuuuu y Ckynumunu onwimute Ilprwaeop?
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77% wcnuTaHWKa/Na je TOTBPAHO OJTrOBOPWIIO HA MUTame ,,Jla 1M BaMm je MO3HATO KO CY
on6opuum y Cxkynmrunau onmtnHe IIpmaBop?®, nok je 23% ucnuTaHuka/ma oAroBOPHIIO
OJIPUYHO.

Hajuemnrhe cy oaroBopuin moTBpIHO Ha MUTakE ,,Jla I BaM je MO3HATO KO Cy OJOOpHHIHN Y
Ckyrmmrran ormmtrHe [IpmaBop?®, ocobe Koje Cy COIUjaTHO YrpoKeHe Koje Cy TMOTBPIHO
onrosopwie 'y 85% ciydajeBa u ocobe HacesbeHe y ypOaHuMm mozapydjuma raje je 80%
UCNUTAHMKA/L1a 1aJ10 TMOTBPAAH OJrOBOP.
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Hajuemhe cy oaroBopuie oJpu4HO Ha MHUTamke ,,Jla IM BaM je MO3HATO KO Cy OJOOPHULHM Y
Cxkynwmtuau onmrtune [IpwmaBop?*, ocobe HacesbeHe Y pypaIHUM HoJpydjuma koje cy 'y 28%
cllyyajeBa Jlajie OJJpu4aH OJroBOp, Te 0cobe MYIIKOT Iojia Koje cy y 24% ciy4ajeBa aaie
OJIpUYaH OJrOBOP.

I'padpuxon I1.29. IlpoueHTyajHu yAno MCIUTAHMKA/LIa IPpeMa OATOBOPY HA nuTame 11.29
/a nu eam je noznamo ko cy uranosu Casjema Bawe mjecne 3ajeonuye?
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Da Ne Ne zna Nije odgovoreno

44% wcnrTaHWKA/lAa je TIOTBPAHO OJIOBOPHJIO HA INMHUTamke ,,J[a M BaM je TO3HATO KO CY
wyiaHoBU Cagjera Barie MjecHe 3ajenune?* 1ok je 56% ucnuTanuka/1a oroBOpHiIo OAPUUHO.
Hajuemrhe cy oaroBopuiiu noTBp/AHO Ha MUTameE ,,/la 11 BaM je mo3Hato Ko cy wiaHosu Casjera
Bare mjecre 3ajenaunie?“ ocobe crapoct of 18 10 35 roanHa Koje Cy IOTBPIHO OJTOBOPHIIE
y 52% ciyuyajeBa 1 ocoOe Koje Cy COLMjaJHO yrpoxKeHe, raje je 52% ucnuTaHuka/na Aajo
MIOTBP/IaH OJTOBOD.
Hajuenrhe cy onroBopuiie ogpudHO Ha MUTame ,,/la 11 BaM je mo3HaTO Ko cy wiaHoBu CaBjera
Bame mjecHe 3ajennune?’, ocobe *EHCKOT moia Koje cy y 66% ciydajeBa jgane oapuUdaH
OJIrOBOp, Te 0cobe ctapocTh oA 56 U BUIllEe TOAMHA Koje cy y 64% ciydajeBa Jane oApuyaH
OJIrOBOP.

I'padpuxon I1.30. IlpouenTyajHu yAno MCIUTAHMKA/LIa IPpeMa OATOBOPY HA nuTame 11.30
/a nu cme ukao cmynanu y Koumakm ca 00600pHuxkom?
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42% WcnUTaHUKa/11a je MOTBPIHO OJITOBOPHIIO HA MUTAE ,,J1a JIH CTEe UK CTYMAU Y KOHTAKT
ca oJI00pHUKOM?*“ JTOK je 58% ucnHuTaHuKa/1ia 0JIrOBOPUIIO OJIPUYHO.
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Hajuenthe cy oaroBopwiu moTBpJHO Ha MUTame ,,Jla U CTe MKax CTyNmald y KOHTakKT ca
ox60opHuUKOM?* 0co0e MYIIKOT I0J1a Koje Cy MOTBpAHO oarosopuie y 47% cinydajeBa u ocode
HaceJbCHE Yy PYPaTHUM NoApydjuMa rjje je 47% ucnuTaHuka/1a Jano moTBpAaH OJroBOp.
Hajuemrhe cy oaroBopmiie onpuyHO Ha THUTame ,Jla JM cTe WKaa CTymajdd y KOHTAaKT ca
ondopHuUKOM?“ 0co0e Koje Cy COLMjalTHO YrpoKeHe Koje cy y 74% ciydajeBa fanie ojpuyaH
OJIrOBOP, T€ 0CO0E KEHCKOT MoJIa Koje ¢y y 64% ciaydajeBa aajie opuyaH OJroBop.

I'paduxon I1.31. [IpouenTyannu yaAuo HCIMTAHUKA/I]a IpeMa OATroBOpy Ha nurtame [1.31
Kaxko oujeryjeme pao ooooprnuxa y Ckynuimunu onuumune Ilpraeop?
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32% wucrmTaHWKa/la je W3jaBWJIO Ja je 3aJ0BOJHHO WM BPJIO 33JJ0BOJAHO Ha ITOCTaBJBEHO
nuTame ,,Kako omjemyjere pax ogbopuuka y Ckynmtuau onmtrae [IpmaBop?* nok je 25%
UCTIMTAaHUKA/IIa OJITOBOPHJIO JIa j€ HEe3aJ0BOJHPHO HIIH BPJIO HE3aJ0BOJBHHO.

Haj3zagoBossHuju ca pagom oxbopuuka y Ckymmruan onmTrHE [IpmaBop cy ocobe koje cy
COLIMjaJIHO YIPOKEHE KOje Cy BpJO 3aJ0BOJbHE WM 3aJ10BOJbHE y 52% ciydajeBa U ocole
ctapocty o1 18 1o 35 ronuna rije je 43% ucnuranuka/na n3jaBuiio Aa je BpJIo 3a10BOJbHO MIIH
3a7I0BOJBHO.

Hajue3anoBosbHMjU ca pajgoM oabGopHuka y CkynmtuHM ommurtuHe [IpmaBop cy ocobe
ctapoct of 36 1o 55 roauHa koje cy y 30% ciyyajeBa u3jaBuie J1a Cy HE3aJ0BOJbHE MU
BEOMa He3aJI0BOJBHE, T€ 0c00e HacesbeHe y ypOaHuM MoapydjuMa Koje ¢y y 27% ciydajeBa
W3jaBUIIC /1a Cy HE3aI0BOJPHE MM BEOMa HE3aI0BOJHHE.

I'paduxon I1.32. [IpouenTya Hu yAuo HCNIUTAHUKA/I]a TPeMa OATOBOPY Ha muTame [1.32

Ja nu cmampame oa Cxkynwmuna onnwmune Ilpwasop Ooonocu o0o0nyke y unmepecy
epahana?
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77% wcnuTaHuKa/la je NOTBPIHO OJAroBOpHIO Ha muTame "Jla nmu cMmarpate na CkynmThHa
ornmiutuHe [IpwmaBop noHOcH otyke y uHTepecy rpahana" nok je 23% wucnuTaHuka/na
OJIFTOBOPHJIIO OAPUYHO.

Hajuenrhe cy oaroopwim moTepaHo Ha nuTame "Jla mu cMatpare na CKyNIITHHA OMIIITHHE
[IpmaBop moHOCH ouTyKe y MHTepecy rpahana" ocole Koje Cy COIHjalHO yrpoKeHe Koje Cy
HOTBPJIHO oAroBopuie y 85% ciydajeBa U ocobe HacesbeHe y ypOaHUM HOJpydjuMa rjje je
80% ucnuTaHUKa/Ia Aajio MOTBPJaH OATrOBOpP.

Hajuemhe cy oarosopuie onpudno Ha nutame "Jla mu cmaTtpate nma CkynmTHHA ONMIIITHHE
[IpwaBop noHOCH OATyKe y HHTepecy Tpahana" ocoOe HacesbeHe y pypaHUM MOAPYYjUMa Koje
cy y 28% ciydajeBa Jajie oJipHuaH oJIroBop, T¢ 0co0e MYIIIKOT ToJia Koje ¢y y 24% ciydajeBa
Jlanie ofipuyaH OAr0BOD.

I'paduxon I1.33. [IponenTyannu yaAuo HCIUTAHUKA/I]a TPpeMa OATOBOpPY Ha muTame [1.33
Koju cezuenm paoa Ckynuimune onuimune mpeoa ynanpujeoumu?

B transparentnost
4%

B komunikaciju sa
gradanima

67%

I'paduxon I1.34. [IpouenTya i yauo HCIUTAHUKA/IIa TPeMa OATOBOPY Ha muTame 11.34
Ma nu cmampame oa 6u ce oyjena paoa CKynuimuHe ORUIMUHE mpedana peodoéHo
npogooumu?

31



100% 92%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
8%
10%

0% 0%
0% | ’ ’

Da Ne Ne zna Nije odgovoreno

92% wucnHuTaHWKa/lia je MOTBPAHO OATOBOPWIIO HA MHUTAmE ,,Jla u cMaTpare Jia Ou ce oljeHa
pana CkyniuTuHe rpaaa tpebasa peZJoBHO MPOBOAUTH?“ OK je 8% MCIUTaHMKa/11a OJJrOBOPUIIO
OJIPUYHO.

Hajuenrhe cy oAroBOpHiiv MOTBPJHO HA MUTAKHE 0CO0E KOje Cy COILHMjaTHO YIPOKEHE Koje CY
MOTBPIHO ojaroBopwiie y 96% ciaydajeBa U oco0e HacesbeHe y ypOaHUM MOJpYydYjuMa TIje je
94% ucnuTaHuKa/1a Jajno MmoTBpAaH OAroBOP.

Hajuenthe cy oarosopuie opu4yHO Ha MUTambE 0CO0E HACEJbEHE Y PYPATHUM MOAPYUjUMaA KOje
cy y 12% cirydajeBa naiie oJpudaH OJroBop, Te 0CO0E CTApOCTH O] 56 U BUIIIEC TOJIMHA KOje CY
y 11% cnyuajeBa fasie ogpuyaH OAroBoOp.

I'paduxon I1.35. [IpouenTya i yAuo HCIUTAHUKA/IIa TPeMa OATOBOPY Ha muTame I1.35
Ha xoju nauun mpeoa epuiumu oyjeny?

Heku gpyru HaumH
2%

3. 3AK/bYUHA PASMATPAIHA U ITPEITIOPYKE

AnanuzoMm pesynrtata youeHo je na cy rpahanm ommruHe I[IpmaBop y KOHTHHYUTETY
UCIIUTHBAkha jaBHOI MHHjCHa, HAj33aJJOBOJEHHMjHU KBAIUTETOM NpYXKamba aJMUHHCTPATHBHHX
ycliyra ImMTO MOJApa3yMujeBa Op3WHY, Jby0a3HOCT, 3HAHE OJAHOCHO CTPYYHOCT CITyXOeHUKa
OmnmTuHCKe ynpaBe Kao U UjeHOM aJIMHHUCTPATHBHUX YCIIyTa.

UcnutuBanu rpahanu yrmaBHoM cy y Toky 2021. roguHe y BHCOKOM TMPOLIEHTY OWITH
33JIOBOJBHA CHA0JMjEBa-EM BOJOM, PAaJIOM JIOMOBa 3jpaBjba/aMOyjaHTaMa OJHOCHO
yHanpehemeM jaBHOr 31paBjba M 3APAaBCTBEHE 3aITUTE CTAHOBHUILTBA, 3aTUM pajgoM JY
,Hama pamoct udja je OCHOBHA [jelaTHOCT THEBHAa Opura O Jjeld M TPEIIIKOICKO
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Bacnurame. I'pah)anu cy Takole yriaBHOM 3a7J0BOJbHU KYJITYPHUM U CIIOPTCKUM JlelIaBambUMa
Ha nofipyyjy onmtuse [IpmaBop, yciayrama npuKkyInsbamba U 0AB030M cMeha Kao U IjeHOM OBe
KOMYHAJIHE yCIIyTe.

C 0CBpPTOM Ha €MUAEMHUOJONIKY CUTyalujy y mepuony ox mapra 2020. rogwHe My TOKY
U3BjEIITAjHOT TIeproa, rpahaHu Cy yriIaBHOM OWJIHM 33J0BOJGHU PAJOM LUBUIIHE 3alITUTE HA
cy30ujamby U CIIpeyaBamy IIUPEHA BHpyca KOpPOHAa Kao M Ha CIpedyaBamy HAacTaHKa MU
yOnakaBamy IMOCJbEIIIA SIEMEHTAPHUX HETOTo/1a M Ipyrux Hecpeha.

3a yciayre ca KojuMma cy rpahaHu yriaBHOM HE3a/JI0BOJBHH, Ipeuioxkuhe ce OKBHpHE
npernopyke, Koje 3axTHjeBajy IOJaTHY aHalIu3y, NMPUCTYIN pjellaBarka W NPUIPEMy IUIaHa
AKTUBHOCTH Ha 1MO0OO0JbIIAY.

KoHTrHynpano je W IyroroJuiime HE3aJ0BOJBCTBO TpaljaHa KBAIMTETOM OJpKaBamba
JOKaJHUX IIyTeBa YKJbY4yjyhM M 3MMCKO OJp)KaBamkeé Kao W peaoBHOImINY oapikaBama
JOKaJHUX TyTeBa (yKibydyjyhu u 3umcko). He3amoBospcTBO Tpahana m3pakeHO je W mpema
pagy MjecCHHX 3aje[HUIIa, KBAIUTETY jaBHUX 3€JCHUX IOBPIIMHA, UTPAIMINTA 32 Jjely H
mapkoBa M KOMYHAQJTHHM yCIyramMa OJIBOJE-E OTMAJHHWX BOAa M3 jJomMahmHCTaBa OIHOCHO
KaHaJTH3alvj .

IIpenopyka 1. Y unspy yHanpehema ycnyre, moTpeOHO je 1a Ha/UIe)KHa OIMIITHHCKA CITyK0a
aHaJM3Mpa y3poKe U MpodIeMe OJIpikaBarba JIOKAIHE IyTHE MpeXe, YKIbydyjyhn U 3uMCcKo, 1a
00e30je KOOpJWHAIIM]Y ca MPEACjeTHUIIMMA MjeCHUX 3ajeIHUIA, CBHICHTHPA MPH]jEIIIOre
rpahana, oxpean NPUOPUTETE Y CKIIAIy Ca PaclojOXUBUM CPEACTBIUMA, 00aBjeIITaBa jaBHOCT
0 Ipe/ly3eTUM aKTHBHOCTHMA U CIIMYHO.

IIpenopyka 2. /lyrorogumimu nmpoGieM OABOIE OTHATHUX BOJA — KaHATM3alUja U LUjeHe
KaHaJIM3aIje TaMo TJIe OHA TOCTOjU y ypOaHOM monpy4jy ommruHe [IpmaBop, onpaxkasa ce
Ha HE3aJ0BOJGCTBO CTAHOBHUILNTBA y OJHOCY Ha OBaj 3HAayajaH JPYIITBEHH U EKOJOUIKH
npobIeM.

[TotpebHO je ma HamrexHo Oxmjesbermhe 3a cTaMOEHO-KOMYHAIHE TIOCJIOBE Y KOOPIUHALU]H ca
Komynamaum mnpemysehem ,,BomoBon a.nm. IlpmaBop anammsupa crame mocTojehe
KaHAJIM3alHOHEe MpeKe MW NPOjeKTHE TPHjeaore 3a NpPOUIMPEHEe W HU3rpaamby HOBE
KaHaJIu3auoHe Mpeske. Takohe, MOTPeOHO je MPEeuCcuTaTH [HjeHy YCIyTe O/IBOIHhE OTIaIHUX
BOJIa, TPOIIKOBE M OJIP’KUBOCT.

IIpenopyka 3. PacripocTpameHOCT jaBHUX 3€JICHAX IMMOBPIIMHA, UTPAIUINTA 32 JIjeIy U MapKoBa
Takohe je AyroroJuimu IpobiaeM KoMe je MOTpeOHO MOCBETUTH MOCEOHY MaXmby Yy CMUCITY
ouyBama MOCTOjenx jaBHUX 3€JCHUX TMOBPIIWHA, KBalUTETa OJpKaBama IOCTOjehnx
UTpaJININTA 32 Jjelly, U3rpalikbe HOBUX MjeUdjuX UTPAJHINTa W MPOCTOpa 3a UTPY, CIIOPTCKE
AKTUBHOCTH U pEKpearujy.

[lpunukomM wu3rpagme HOBUX CTaMOEHHX M CTaMOEHO-NOCIOBHUX oOjekaTta 00aBe3HO
00e30jeIuTH MOBPIIMHE 32 HABEJICHEe HaMjeHe, IITO je y HaaiexxHocTr OJljebemba 3a MPOCTOPHO
ypeheme. OuyBame U yHanpeheme aMOnjeHTaTHUX IjeNnHa Ha moApy4Yjy ommtuHe [IpmaBop
MOXKe ce oMOryhHTH jadameM OopraHu3alyja LUBWIHOT JAPYIITBA, KPO3 Mporpame aojjelne
Cpe/CcTaBa 3a JPYLITBEHO OATOBOPHE M €KOJIOIIKE MPOjeKTe.
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AHanM3oM pesyiTaTa NHTama Koja ce oxHoce Ha rpabhancko ydemihe, 3akibydyje ce na He
HIOCTOjH 3aMHTEPECOBAHOCT rpalaHa 3a yKJby4yHBama y jaBHE pacipase u iebaTe Koje ce 0JJHOCe
Ha jaBHA MuTama (Oy1IeT, jaBHa MOTPOIIHa, CTPATEIIKHA PA3BOjHU IIAHOBU U HOBE HHBECTHUIIH]E.

I'pahanu HUCY y TOBOJEHO] MjepH HH(GOPMHCAHH U YOITIITEHO C€ He YKJbYUY]y Y jaBHE pacipaBe
u nebate. Ha yuemhe rpalana y jaBHUM pacnpaBaMa W jaBHUM KOHCYJITaldjaMa y mpoiecumMa
OJUTyYHBamba JJOJATHO j€ YTHIIANA U aKTyelTHa eNHIEMHOJIONIKA cuTyanrja. OCUM Tora, HUCY Y
JIOBOJBHO] MjepH yIo3HaTH O 1octojehum mexanm3muMma yuemrha rpahana y qoHomemy ouTyKa
3a 1oOpobuT rpahana.

IIpenopyka 4. YcnoctaBut Mexanume rpahanckor ydenrha kao u npuctyn uHpopmaujama
BeheMm Opojy cTaHOBHHMINTBA (IIyTeM MOOWIIHHX AalIMKaIlMje W EJICKTPOHCKUX IUIaT(OpMHU,
JI0CTaBJbara 00aBjeIITeha O HABEACHUM MHUTambUMa yCTaHOBaAMa M OpraHHM3allfjaMa Koje ce
6aBe mpobIeMIMa MITaJIMX U COLUjalTHO YTPOKEHUX) U MPEY3eTH Mjepe 3a YKIbYUHBAHEe CBUX
MHTEPECHUX TPYIIa JIOKAIHE 3aje/IHULE Y jaBHE pacipaBe u nebdare (AMPEKTHU KOHTAKTH, jaBHU
MO3UBH, JIOTIHCH yIIPYKehUMa U 00aBjelieTemha).

IIpenopyka 5. M3BpmuTy IpOMOLIM]Y UHTEPHET KOMYHUKaLUje ca rpah)annuMa (e1eKTpOHCKO
Yy y Yy

TIOJTHOIICELE 3aXTjeBa, CICKTPOHCKO mpahieme TOka TpeaMeTa, axypupaTd e-peructap,

,,JIATAjTe HAUCTHUKA™, ,,TATajTC OAOOPHHUKA )

VY oxBupy MEI mpojekra, koju monpskasa u ¢punancupa Brana [lIBajnapcke, a mposoan YH/IIT
buX, pasBujeno je codrBepcko pjememe "e-Citizen". IlpumapHa cBpxa je omoryhurn
JEeIHOCTaBHY M TPAaHCIIAPEHTHY KOMYHHKAIH]jy Tpal)aHa u JIoKaliHe yrpaBe y poKy ox 48 caru.
Ammkanyja uMa 3a /b W 00aBjelITaBake jaBHOCTH y HENpeABHN)EHUM W BaHPEIHUM
cUTyanyjama, TpeKuay yciuyra (Hmp. BojocHaOmmjeBame u ci.). CodTBepcko pjereme
JIOCTYITHO je Kao on-line miuaTdopmMa Ha UHTEPHET CTPAHUIIA Www.ecitizen.ba ¥ ka0 MOOMITHA
aruIMKaIuja Ha MHTepHeT crpanuiiama Google Play i App Store.

Ipenopyxka 6. [IpoBecTH MPOMOTHBHE AKTHBHOCTH Y BE3W Ca PETHCTPAINjOM KOPUCHHUKA U
yrnorpebom ammukanmje ,,e-Citizen™ ox crpane rpahjana u BoguTH CIy)XOSHY €BUACHIHN]Y O
MHTEpBEHIMjaMa Ha OCHOBY pHjaBa 3anpuMibeHuX mytem e-Citizen matdopme.

Ipenopyxka 7. lorujetrn OuTyKy O paclmMcHBamy U OApKaBamy n300pa 3a wianose Casjera
MjecHHX 3ajeHuIa ommrruHe [IpmaBop y ckinamy ca 36opanm 3akonoM Pemry6mrke Cpricke u
OnykoM 0 MjeCHUM 3ajeHAIIaMa Ha 1opy4jy ommutuae [Tpmasop.

Ipenopyka 8. PeammsoBatn neduHMcaHe MexaHW3Me KOMYHHKamndje ca rpalaHuMa,
nporrcane OrykoM o HerocpenHoM yuemhy rpahana y nokamHoj camoympasi (,,CiyxOeHu
rnacHuk ommrube [Ipwmasop®, 6poj 31/17), oprannzoBaTH cacTaHke ca 0JJ00pHUIINMA, U ,,CaTe
rpahana“. Ce npumjende, cyrecTuje U UHUIMjaTUBE TpaljaHa eBUACHTUPATH HA TPOTIMCAHOM
obpacuy. [Ipatutu peanuzaiyjy rpal)aHcKiX WHHUIIHjaTHBA.

Ilpenopyka 8. l3Bjemraj o pe3ynraTuMa HCIUTHBaWma 3a70BOJbCTBA TIpahjaHa paaom
OnmtuHcke ynpase omutuHe [IpmaBop u Cxynmrune onmrune [Ipwasop y 2021. roausne,
MOCTaBUTH Ha 3BAHUYHY MHTEPHET CTPAHMILy OMIUTHUHE.

VY muwby nobosbliamba pe3yinTaTa aHKETe YIMYyTUTH JAOMHC PYKOBOAMOLMMA OpPraHU3allMOHUX
jeaununia OmmTHHCKE ympase oniuTuHe [IpmaBop M pyKOBOAMOLMMA jaBHUX YCTaHOBA U
jaBHUX mpenys3eha, kako OM y IITO CKOpHjEM POKY Ipeay3eiM aKTUBHOCTU 3a yHamnpeheme
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npykama jaBHHX yciyra. Kao moBpaTHy uwHQpOpManujy, WUCTH Cy MAYKHH JTOCTaBHTH
uH(pOpMaIyjy y micaHoM OOJIHKY O pealm30BaHUM aKTUBHOCTHMA, €peKTHMa U pe3yJTaTuMa
NOCTymNama MpeMa npernopykama u3 M3sjemraja.

bpoj:01- - /22
Hatym: . .2022. ronune
[IpmaBop
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4. TabGesapuu npuka3 pe3yarara 3a 2021. roguny

Yecayre ca kojuma cy rpahann
HAJ3ATOBO/bHUJIJU

(75% u suwe ucnumanuxa je 002080puo
3a0060/6HO K00 ,, [ {A/HE *“ numarba 00HoCHO
3a0080/6HO U Y2NLABHOM 3A0080/6HO YCIIY2OM
mamo 2dje cy nowyhenu oeu mooarumemu
002060pa)

KBajuter aiAMUHHCTPATHBHUX
yciayra

90% ucnuTanuKa/ua je 6110 3a0BOJLHO OBOM YCIYTOM JIOK j€
6% ucnuTaHuKa/1a GUI0 He3a10BOJHHO

bp3una ycayre

87% ncnuraHuka/na je 6uio 3a10BOJbHO OBOM YCIIyTOM JIOK je
8% mcnmTanuKa/ma 0o He3aJ0BOJHHO

Jby6a3HocT 0col/ba

85% uncnuraHuka/ma je 6uio 3a10BOJbHO OBOM YCIyTOM JIOK je
8% mcnmTanuKa/ma 6o He3aJ0BOJHHO

3Hame 0c00/ha

82% ncnuraHuka/na je 6uio 3a10BOJFHO OBOM YCIIyTOM JIOK je
7% wmcnuTaHuKa/11a OUI0 He3a10BOJFHO

Iujena afTMHHUCTPATHBHHUX YCJIyra

82% ncnuraHuKa/na je Ouio 3a10BOJBHO IIMj€HOM OBHX YCIIyra
JIOK je 7% ucnuTaHuKa/1ia Ouio He3aJ0BOJBHO

Yciayre ca kojuma cy rpahann
YI'JIABHOM 3A/10BOJbHU

(usmehy 50 % u 74% ucnumanuxa je
002060pU0 3a0080.6H0 KOO ,, [[A/HE *“ numarea
O0OHOCHO 3A0080/6HO UNU Y2IABHOM 3A0080/bHO

VCAY20M Mamo 20je cy nonylhenu osu

MoOanumemu 002060pa)

ITpukymbame oTHAAA U 01BO3
cMmeha

69% ucnuTaHuKa/ua je 6110 3a0BOJbHO KBAJMTETOM OBE yCIyre
10K je 16% ncnuranuka/na 610 He3a10BOJbHO

Pang nomoBa 3npaBba/amOy1anTH

66% ucnuTaHuKa/ua je 6110 3a10BOJHHO OBOM YCIYTOM JIOK j€
23% wncnuTanuka/na OuiIo He3aJ0BOJEHO

CHa0nujeBame BOAOM

63% ucnuTaHuKa/ua je 6110 3a10BOJHHO OBOM YCIYTOM JIOK j€&
19% ucnurannka/na OuIo0 He3aJ0BOJEHO

Kyarypna nemaBama Ha
TEPUTOPHjH ONMIIITHHE

61% ucnuTaHuKa/1a je oo 3aI0BOJHHO OBOM yCIYTOM JIOK j&
21% wncnuTanvika/na OWI0 He3aJ0BOJEHO

Iujena npukyn/bama oTnaga u
oaBo3a cmeha

59% ucnuTaHnKa/ua je OuIo 3aJ0BOJHHO IIHj€HOM OBE YCIyTe
JOK je 20% ncrmTaHuKa/iia Ouio He3a0BOJLHO

Crnoprtcka AemiaBama Ha
TEPUTOPHjH ONMIIITHHE

59% ucnuTaHnKa/na je OuIo 3a0BOJEHO OBOM YCIIYTOM JIOK j€
18% mcnimTannka/na OMIIo0 He3aJ0BOJHHO

KBanurer jaBHe pacBjete

57% ucnuTaHuKa/na je OMIo 3a0BOJHHO KBATMTETOM OBE yCIIyTe
JOK je 19% ncnmTanuka/iia OMio He3a0BOJLHO

IlokpuBeHOCT ONMIIITHHE jABHOM
pacBjeTomM

57% wucnuTaHuKa/na je OuIo 3a0BOJEHO OBOM YCIIYTOM JIOK je
23% wmcnnTaHuKa/ma OnIo He3aI0BOJFHO

Pan BpTuha *

53% ucnuTaHuKa/ua je OuIo 3a0BOJEHO OBOM YCIIYTOM JIOK j€
5% wmcnuTaHuKa/Ia OUI0 He3a10BOJHFHO (Y padyHame MPOIEHTa
y3€TH Cy y 003Hp caMO OTOBOPH Ha KOj€ Cy MCITUTAHUIIN/TIE
onrosopuiu ca "Jla" unu "He")

Pax nuBuiIHE 3a1ITHTE HA
crnpevaBamy NOC/beANna
NMPUPOAHMUX KaTacTpoda

51% ucnuTanuka/ua je 6110 3a0BOJLHO OBOM YCIYTOM JIOK j€
19% ucnurannka/na OuiIo He3aJ0BOJEHO




Ycayre ca kojuma cy rpahann
YI'JTABHOM HE3AJ1OBO/bHU

(uzmehy 25 % u 49% ucnumanuxa je
002060pUI0 300080610 KOO ,, [JA/HE *“ numarea
00HOCHO 3A0080/bHO UMY Y2NAGHOM 3A0080/6HO

VCRY20M Mamo 2oje ¢y noHyhenu osu

MoOanumemu 002060pa)

Lujena cuabnujeBama Bojae

49% ucnnTaHuka/ua je OMI0 3aJOBOJHHO 1IMj€HOM OBE yCIyre
JoK je 11% wcnuranuka/ia Ouiio He3aJ0BOJHHO

KBaanTer jaBHUX 3e1eHUX
MOBPIIMHA, UTPAJIMIITA 32 Ajeny U
NMapKoBa

49% wncninTaHuKa/ma je OMI0 3aJ0OBOJPHO KBAIUTETOM OBE YCITyTe
JIOK je 26% ucrmTannka/na 0o He3aJ0BOJBHO

PacnpocTpameHoCT jaBHHX
3eJIeHMX MOBPIIMHA, HTPATHIITA 32
Jjeny M NapKoBa

49% wmcruTaHuKa/na je OuiIo 3a70BOJFHO OBOM YCITYTOM JIOK je
27% wncruTaHvka/na OuiIo He3aJ0BOJEHO

Pan IlenTpa 3a conujaanm pan

47% wncruTaHuka/na je OWio 3aJ10BOJFHO OBOM YCIIYTOM JIOK je
11% wmcnnTaHuka/ia OMI0 HE3aJ0BOJEHO

Pang mjecHux 3ajegnuna

39% ucnuTaHuKa/na je 6o 3a10BOJFHO KBAJMTETOM OBE yCIyTe
JoK je 30% ucnuranuka/na OuiIo He3aJ0BOJbHO

Kananuzanmja

36% ucnuTaHUKa/11a je OUII0 33JI0BOJHHO OBOM YCIYT'OM JIOK j€
29% wmcnuTaHvka/na OWiIo He3aJ0BOJEHO

IMujena kananu3zanuje

33% ucnuTaHuKa/na je OmIo 3a0BOJEHO [IUj€HOM OBE YCIIyTe
JIOK je 27% mcnuTannka/na 0o He3aJ0BOJHHO

PenoBHOCT oAp:kaBama JOKAJIHUX
nmyTeBa (YK/byuyjyhu 3umMcko)

29% wmcrnuTaHuKa/na je OuiIo 3aJ10BOJFHO OBOM YCIYTOM JIOK je
49% wmcruTanvika/na OWiIo He3aJ0BOJEHO

KBajurer oap:xkaBama JOKATHUX
nmyTeBa (YK/byuyjyhu 3umMcKko)

29% wmcnuTaHuKa/na je OuiIo 3a70BOJFHO KBAIMTETOM OBE YCIIYTe
JIOK je 51% mncrmrannka/na Oniio He3aJ0BOJHHO
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